
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

LA DIRIGENTE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la Legge n. 104/1992 recante disposizioni in merito a requisiti e 

agevolazioni previste per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone disabili (L. 5 febbraio 1992, n. 104); 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 

modificazioni, recante Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro 

per i disabili”; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

ISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”; 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la nota AOODGPER n. 87838 del 10 aprile 2025, relativa all’indizione 

dei concorsi per soli titoli per il personale ATA di cui all’art. 554 del 

D.lgs. n. 297 del 16/4/1994 per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la nota AOODGPER n. 112499 del 15 aprile 2025, ad Integrazione 

nota prot. DGPER n. 87838 del 10 aprile 2025 recante “Conversione 

in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 marzo 2025, n. 25, 

recante disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTI i decreti direttoriali dell’USR Molise di indizione dei concorsi per titoli 

del personale ATA prot. n. 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 del 17.04.2025; 

VISTO il proprio decreto n. 2592 del 31.07.2025, con il quale è stata 

approvata la graduatoria relativa al concorso per soli titoli, per i 

profili professionali del personale A.T.A. 

VISTO la propria nota e il relativo allegato, prot. n. 2074 del 26.06.2025, 

con la quale sono state pubblicate le disponibilità del personale 

A.T.A. dopo le operazioni di mobilità; 

VISTA la nota AOODGPER. N. 119 del 12.08.2025 recante le disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, 

tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2025/2026; 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

TENUTO CONTO delle effettive disponibilità dei posti da coprire per l’anno scolastico 

2025/26; 

VISTA la propria nota prot. n. 2759 del 13.08.2025 con cui questo Ufficio 

ha fornito indicazioni in merito alle modalità di espressione delle 

preferenze per l’assegnazione della sede di servizio da parte dei 

candidati interessati, indicando le sedi disponibili; 

VISTO il DL. n. 70 del 13 maggio 2011 convertito con modificazioni dalla L. 

n. 106 del 12 luglio 2011 che all’art. 9, comma 19, fissa al 31 agosto 

di ogni anno il termine entro il quale effettuare le immissioni in ruolo; 

CONSIDERATO che gli aspiranti individuati quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato sono inclusi, a pieno titolo, nelle graduatorie relative 

ai concorsi per soli titoli, per i profili professionali di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico 

approvate con il proprio decreto prot. n. 2592 del 31.07.2025 

secondo l’ordine e con il punteggio indicati nella suddetta 

graduatoria;  

DISPONE 

Il personale di cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente decreto, 

è individuato quale destinatario di proposta di assunzione con contratto a tempo 

indeterminato, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti che danno 

diritto alla nomina, a decorrere dal 01.09.2025. 

I neo-immessi in ruolo saranno assegnati per l'anno scolastico 2025/2026 presso le 

istituzioni scolastiche indicate per ciascun nominativo, presso cui dovranno prendere 

servizio il 01.09.2025. 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

Il Dirigente Scolastico interessato procederà alla stipula del contratto e a curarne 

l’inoltro all’Ufficio Territoriale della Ragioneria, conformemente a quanto stabilito dalle 

vigenti disposizioni. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio www.atpisernia.it e 

all’albo on line con valore di notifica per il personale interessato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo 

entro 60 giorni oppure ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni. 

 

   La Dirigente 

Anna Paolella 

 

 

Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
della provincia di Isernia 

 Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

Al sito  

All’albo on line 

 

 

 

 

Il funzionario: Domenico Italiano 
Gestione del Personale ATA 

Allegati: n. 3: - Risultati assegnazione sede provvisoria profili: A.A, A.T., C.S. 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
http://www.atpisernia.it/

		2025-08-20T12:34:41+0200
	anna paolella


		2025-08-20T12:39:38+0200
	protocollo




